HeHeHe
SWEDISH MATCH

Bokslutsrapport for 1999

Forsaljningen okade 15 procent till 9 420 MSEK

Rorelseresultatet, fore jamforelsestorande poster, okade 13
procent till 1 689 MSEK (1 489)

Rorelseresultatet, inklusive reavinst pa 4 102 MSEK och en
avsattning for omstruktureringsreserv i tandsticksverksamheten
pa 395 MSEK, okade till 5 396 MSEK (1 381)

Kraftig forsaljnings- och resultatokning for cigarrer, snus och
piptobak

Ny inriktning av koncernen: cigarettverksamheten avyttrad -
fokusering pa rokfri tobak (snus, tuggtobak) samt brun tobak
(cigarrer, piptobak)

Styrelsen foreslar hojd utdelning till 1:25 SEK (1:10)

Styrelsen foreslar aktieinlosen pa c:a 1 000 MSEK och inférande
av ett langsiktigt program for aterkop av aktier

Koncernens resultatrakningar i sammandrag

Oktober — december Helar
MSEK 1999 1998 1999 1998
Nettoomsattning 2 562 2157 9420 8194
Resultat fore avyttrad verksamhet 398 283 1434 1051
Avyttrad verksamhet - 113 255 438
Resultat fore jamforelsestéorande poster 398 396 1689 1489
Jamférelsestorande poster -395 -60 3707 -108
Rorelseresultat 3 336 5 396 1381
Periodens resultat -186 148 4 656 726

Efter en grundlig dversyn av koncernens strategiska inriktning och de olika

produktomradena vidtogs under 1999 atgarder for att astadkomma en tydligare

koncentration pa, och 6kade investeringar i, produktomraden dar utsikterna for tillvaxt

och lonsamhet beddms vara goda.



Koncernen har idag en klar inriktning pa rokfri tobak (snus samt tuggtobak) och brun
tobak (cigarrer och piptobak). Inom omradet rokfri tobak har Swedish Match en
marknadsledande stallning. Inom cigarrer, dar branschen har genomgatt avsevarda
foérandringar under det gangna aret, har Swedish Match starkt sin stallning som
nummer tva i varlden.

I linje med den nya strategin har en omstrukturering av koncernen skett under aret

e Cigarettverksamheten har avyttrats for en kdpeskilling av 4 800 MSEK, vilket
resulterade i en reavinst av 4 102 MSEK.

e Cigarrverksamheter inom massmarknads- och premiumsegmentet har forvarvats i
USA med tillsammans en arsomsattning av 850 MSEK.

e | Sydafrika forvarvades snus- och piptobaksbolaget Leonard Dingler med en
arsomsattning av 360 MSEK.

e Efter rapportperiodens slut undertecknades ett avtal i syfte att forvarva 64 procent
av aktierna i General Cigar Holdings, (premiumcigarrer) med en arlig forsaljning av
1200 MSEK.

Koncernens balansrakning har starkts vasentligt under aret. Soliditeten 6kade till 37
procent. Kassa och kortfristiga placeringar 6verskrider rantebarande skulder med

1 267 MSEK. Detta ger koncernen en avsevard handlingsfrinet och finansiell kapacitet
till bade ytterligare forvarv och inldsen eller aterkdp av aktier.

Forsaljningen under aret 6kade 15 procent till 9 420 MSEK (8 194), varav forvarven
svarade for 9 procent. Under fjarde kvartalet 6kade forsaljningen till 2 562 MSEK
(2 157), en 6kning med 19 procent.

Rorelseresultatet fortsatte att forbattras inom de prioriterade produktomradena, snus
(+29%), cigarrer (+76%) och piptobak (+187%). Det forbattrade resultatet for snus
harror fran fortsatt volymokning pa den nordiska marknaden och i USA, medan
resultattillvaxten for cigarrer och piptobak huvudsakligen kommer fran under 1999
genomfdrda forvarv. Ovriga verksamheter, tuggtobak, tdndare och tandstickor,
uppvisade nedgang framst hanforlig till marknadsforhallanden.

Rorelseresultatet, fore jamforelsestérande poster, 6kade for helaret till 1 689 MSEK
(1 489), eller 13 procent.

For fjarde kvartalet uppgick rorelseresultatet, fore jamforelsestérande poster, ill
398 MSEK (396).



Nettoomsattning per produktomrade

Oktober — december Forandring Helar Helar Forandring

MSEK 1999 1998 i % 1999 1998 i %

Chewing Tobacco 259 256 1 1068 1068 0
Cigars 437 260 68 1438 902 59
Lighters 154 178 -13 662 735 -10
Matches 418 433 -3 1673 1573 6
Pipe Tobacco & Accessories 212 58 266 420 218 93
Snuff 480 366 31 1688 1337 26
Ovrig verksamhet 602 229 - 1742 893 -
Subtotal 2 562 1780 44 8 691 6726 29
Avyttrad verksamhet - 377 729 1468 -
Nettoomsattning 2 562 2157 19 9420 8 194 15

Rorelseresultat per produktomrade

Oktober — december Foérandring Helar Helar Forandring

MSEK 1999 1998 i % 1999 1998 i %
Chewing Tobacco 73 78 -6 297 331 -10
Cigars 55 22 150 206 117 76
Lighters 12 4 200 14 18 -22
Matches 14 41 -66 107 134 -20
Pipe Tobacco & Accessories 59 9 556 109 38 187
Snuff 221 158 40 828 641 29
Ovrig verksamhet -36 -29 - -127 -228 -
Subtotal 398 283 41 1434 1051 36
Avyttrad verksamhet - 113 - 255 438 -
Jamférelsestorande poster -395 -60 - 3707 -108 -
Rorelseresultat 3 336 5 396 1381

Tuggtobak

Tuggtobak har en lang tradition i Nordamerika, sarskilt i USA. Swedish Match ar
marknadsledande i USA med Red Man som framsta varumarke. Marknaden for
tuggtobak har minskat med i genomsnitt 4 procent per ar under de tre senaste aren.
Swedish Match dkade under 1999 sin marknadsandel tack vare ett antal
marknadsféringsatgarder.

Forsaljningen for aret uppgick till 1 068 MSEK (1 068). Uttryckt i lokal valuta minskade
forsaljningen nagot. Under fjarde kvartalet uppgick forsaljningen till 259 MSEK (256).
Rorelseresultatet for aret minskade 10 procent, till 297 MSEK (331). Rorelseresultatet
for det fjarde kvartalet minskade till 73 MSEK (78).

Cigarrer

Swedish Match ar en av varldens storsta tillverkare och distributorer av cigarrer och
cigariller och ar nast storst i varlden vad galler forsaljningsvarde. De storsta



marknaderna ar Vasteuropa och USA. Under 1999 uppgick férsaljningen till 1 438
MSEK (902), en 6kning med 59 procent, vilken framst harror fran férvarv. Under fjarde
kvartalet uppgick férsaljningen till 437 MSEK (260).

Rorelseresultatet for 1999 uppgick till 206 MSEK (117), en 6kning med 76 procent,
vilken huvudsakligen kommer fran forvarv. Fjarde kvartalets forsaljning uppgick till
55 MSEK (22).

I maj 1999 forvarvade Swedish Match verksamheten avseende maskintillverkade
cigarrer av General Cigar for 200 MUSD. Den forvarvade verksamheten inkluderar en
saljkar, tva produktionsenheter, inventarier samt varumarken. | och med forvarvet
nadde Swedish Match en marknadsandel pa 11 procent i USA. Under fjarde kvartalet
integrerades saljkaren i den befintliga Swedish Match-strukturen. | september
forvarvades cigarrforetaget El Credito med varumarket La Gloria Cubana. Darmed
etablerade sig koncernen i USA med ett starkt varumarke inom premiumcigarr-
segmentet.

Efter rapportperiodens slut undertecknade Swedish Match ett avtal i syfte att forvarva
64 procent i General Cigar Holdings, Inc. General Cigar tillverkar Macanudo, den
premiumcigarr som saljs mest i USA, samt flera andra starka varumarken.

Tandare

Swedish Match ar varldens tredje storsta tillverkare av engangstandare. Swedish
Match storsta marknader ar Europa, delar av Asien samt USA. Forsaljningen
minskade med 10 procent under aret, till 662 MSEK (735), och med 13 procent under
fijarde kvartalet, till 154 MSEK (178). Rorelseresultatet for aret minskade till 14 MSEK
(18) men forbattrades under det fjarde kvartalet till 12 MSEK (4).

Som en féljd av de fallande konjunkturerna i Asien och Osteuropa minskade
forsaljningsvolymerna avsevart under tredje kvartalet 1998. For att anpassa
produktionen till efterfragan och fér att minska de fasta kostnaderna lades
produktionsenheten i Lyon ned i juli 1999. Nedlaggningen har medfort att
kapacitetsutnyttjandet i de aterstaende fabrikerna forbattrats och den har bidragit till
l6nsamhetsforbattringen under andra halvaret.

Tandstickor

Swedish Match ar varldens ledande tandsticksproducent och den enda globala
tillverkaren. Koncernens viktigaste marknader finns i Europa, Sydamerika och Asien.
Swedish Match tillverkar ocksa maskiner for tandstickstillverkning. Under 1999 6kade
forsaljningen med 6 procent till 1 673 MSEK (1 573). Okningen harrorde
huvudsakligen fran helarseffekten av de férvarv som genomfordes under 1998. Fjarde
kvartalet sjonk forsaljningen till 418 MSEK (433).

Rorelseresultatet uppgick till 107 MSEK (134) for hela aret och 14 MSEK (41) for
fijarde kvartalet.

Med anledning av att férsaljningsvolymerna minskat pa vissa marknader och pa grund
av lagt kapacitetsutnyttjande kommer ett omfattande omstruktureringsprogram att



genomfdras, vilket syftar till att héja rorelsemarginalen till 10 procent inom tre ar.
En avsattning om 395 MSEK har gjorts under fjarde kvartalet for att tacka dels
kostnaden fér en neddragning av produktionskapaciteten, dels nedskrivning av
anlaggningstillgangar i Indien.

Piptobak och Tillbehor

Swedish Match ar en av de storsta piptobaksproducenterna i varlden. De viktigaste
marknaderna ar Nordamerika, Europa och Sydafrika. Den sydafrikanska marknaden
har vuxit med 2-3 procent arligen under de senaste aren. Képet av Leonard Dingler i
Sydafrika har skapat en plattform for fortsatt tillvaxt pa denna marknad och i
omgivande lander. Verksamheten ingar i Swedish Matchs resultatsiffror fran och med
det fjarde kvartalet.

Forsaljningen under 1999 uppgick till 420 MSEK (218), en 6kning med 93 procent.
Under fjarde kvartalet 6kade forsaljningen till 212 MSEK (58). Rorelseresultatet 6kade
till 109 MSEK (38) under aret och till 59 MSEK (9) under fjarde kvartalet.

Snus

Swedish Match ar ledande snustillverkare pa den nordiska marknaden och i Sydafrika
och en av de framsta producenterna i USA. Pa dessa marknader fortsatter tillvaxten
med avseende pa volym och varde.

Under 1999 6kade forsaljningen med 26 procent till 1 688 MSEK (1 337). Som helhet
Okade Swedish Match sin volym med 16 procent; pa den nordiska marknaden uppgick
volymoékningen till 6 procent och pa USA-marknaden till 44 procent. | USA uppgick
Swedish Matchs marknadsandel till 6,6 procent vid arsskiftet, en férbattring med 1,6
procentenheter i jamférelse med forra aret. Det ledande market i det vaxande
lagprissegmentet ar Timber Wolf. Forsaljningen for fiarde kvartalet 6kade till 480
MSEK (366).

Rorelseresultatet 6kade med 29 procent till 828 MSEK (641) och med 40 procent
under fjarde kvartalet till 221 MSEK (158).

Ovrig verksamhet

Ovrig verksamhet omfattar bland annat distribution av tobaksvaror pa den svenska
marknaden och koncerngemensamma kostnader. For helaret minskade kostnaderna
for ovrig verksamhet till -127 MSEK (-228).

Jamforelsestorande poster

Den 1 juli 1999 avyttrades cigarrettverksamheten for 4 800 MSEK. Efter avdrag for det
bokférda nettovardet uppgick realisationsvinsten till 4 102 MSEK. Affaren avslutades
den 19 augusti. Under det fjarde kvartalet avsattes 395 MSEK avseende
tandsticksverksamheten. Nettobeloppet for dessa poster, 3 707 MSEK, redovisas som
jamforelsestorande poster.



Finansnetto

Finansnettot uppgick till -116 MSEK (-183). Ovriga finansiella poster uppgick till
15 MSEK (-41).

Skatter

Skattekostnaden for 1999 uppgick till 638 MSEK (482), vilket motsvarar 12,1 procent
av resultatet fore skatt. Med anledning av att realisationsvinsten fran den avyttrade
cigarrettverksamheten endast belastades med en lag skatt sjonk den effektiva
skattesatsen. Den effektiva skattesatsen har paverkats negativt av att avsattningen for
omstrukturering inom tandsticksverksamheten inte bedomts majlig att skattemassigt
utnyttja.

Investeringar

Koncernens investeringar i materiella anlaggningstillgangar uppgick till 462 MSEK
(393), av vilket belopp anlaggningstillgangar i samband med forvarv utgjorde 144
MSEK, medan de aterstaende 308 MSEK huvudsakligen avsag rationaliserings- och
kapacitetshdjande investeringar. Dartill investerades 2 488 MSEK (213) i immateriella
anlaggningstillgangar under perioden. Dessa investeringar avsag huvudsakligen
varumarken och goodwill i samband med forvarv som gjorts under aret.

De sammanlagda avskrivningarna uppgick till 381 MSEK (332), varav avskrivning pa
anlaggningstillgangar svarade for 222 MSEK (248) och avskrivning pa de immateriella
tillgangar for 159 MSEK (84).

Koncernens investeringar i intressebolag under 1999 uppgick till 50 MSEK.

Finansiering och likviditet

Kassa, bank och kortfristiga placeringar (likvida medel) efter avdrag for rantebarande
skulder uppgick vid periodens slut till 1 267 MSEK.

Likvida medel ar framst placerade i kortfristiga vardepapper och uppgick till 7 296
MSEK (2 876).

Tobaksskatt
| Sverige har féretaget under det gangna aret betalat tobaksskatt, jamte
mervardesskatt pa denna, om 9 016 MSEK (9 266).

Medelantal anstallda i koncernen

Medelantalet anstallda i koncernen under aret var 11 797 personer jamfort med 10
314 under 1998. Medelantalet anstallda i Sverige var 1 183 jamfort med 1 430
féregaende ar.



Styrelsens forslag till utdelning

Vinsten per aktie blev 10:79 SEK (1:59). Styrelsen har beslutat féresla
bolagsstamman att till aktiedagarna utdela 1:25 SEK per aktie (1:10), eller
sammanlagt 539 MSEK (474).

Aktieinlosen och aterkopsprogram for aktier

Mot bakgrund av Swedish Match starka finansiella stallning har styrelsen i linje med
Swedish Match aktiedgarvanliga politik beslutat att, utéver den sedvanliga utdelningen
for rakenskapsaret 1999, foresla, att den ordinarie bolagsstamman i april fattar beslut
om inlésen av aktier. Genom denna inldsen dverfors kapital som inte kravs i
verksamheten till aktieagarna. Det féreslagna inlésenbeloppet uppgar till i
storleksordningen 1 000 MSEK, vilket forvantas utbetalas fore juli manads utgang.

Forutom ovannamnda inlésen av aktier har Swedish Match styrelse beslutat foresla
ordinarie bolagsstamma att ge styrelsen bemyndigande att besluta om aterkép av
egna aktier. Bemyndigandet foreslas galla intill ndstkommande ordinarie
bolagsstamma och galla aterkdp av hégst 5 procent av antalet utestaende aktier.

Genomférande av aterkdp forutsatter beslut av riksdagen avseende ny lagstiftning.

Ovriga upplysningar

Ordinarie bolagsstdmma ager rum i Stockholm den 27 april 2000. Arsredovisningen
for 1999 beraknas bli publicerad och utskickad under vecka 12, 2000. Rapport 6ver
verksamheten under de tre forsta manaderna 2000 kommer att publiceras den 27
april.

Stockholm den 9 februari 2000

Styrelsen



Nyckeltal

1999 1998
Rorelsemarginal, % * 17,9 18,2
Avkastning pa operativt kapital, % * 30,6 33,2
Avkastning pa eget kapital, % 115,0 28,3
Nettoskuldsattningsgrad, % Positiv 63,0
Soliditet, % 36,6 21,9
Investeringar i materiella anlaggningstillgangar, MSEK 452 393
EBITDA (fére jamforelsestérande poster) 2070 1821
EBITDA (efter jamférelsestdrande poster) 5777 1713
Medelantal anstallda 11 797 10 314
Aktiedata
Vinst per aktie efter full skatt
Fore jamforelsestorande poster, SEK 2:31 1:96
Efter jamforelsestérande poster, SEK 10:79 1:59
Eget kapital/aktie, SEK 13:77 5:00
Antal aktier vid periodens utgang 431 339 663 431 339 663
Vinst per aktie efter full skatt for fjarde kvartalet uppgick
till -0:44 SEK (0:35).
* fore jamforelsestorande poster
Koncernens resultatrakningar i sammandrag
Oktober — december Forandring Helar Helar  Fo6randring
MSEK 1999 1998 i % 1999 1998 i %
Nettoomsattning inkl tobaksskatt 4 403 4 041 9 16 953 15915 7
Avgar, tobaksskatt -1 841 -1 884 -2 -7 533 7721 -2
Nettoomsattning 2562 2157 19 9420 8194 15
Kostnad for salda varor -1 443 -1 048 38 -5 138 -4 096 25
Bruttovinst 1119 1109 1 4282 4 098 4
Forsaljnings.- och adm. kostn. mm -748 -715 5 -2 636 -2 620 1
Resultatandelar i intressebolag 27 2 43 11
398 396 1 1689 1489 13
Jamforelsestérande poster -395 -60 3707 -108
Rorelseresultat 3 336 5 396 1381
Rantenetto -38 -26 -131 -82
Ovriga finansiella poster, netto -15 -6 15 -41
Jamférelsestorande post -60
Finansiella poster, netto -53 -32 -116 -183
Resultat fore inkomstskatter och -50 304 5280 1198
minoritetsandelar
Skatter -149 -158 -638 -482
Minoritetsintresse 13 2 14 10
Periodens resultat -186 148 4 656 726

Koncernens balansrakningar i sammandrag

MSEK



31 dec. 1999 31 dec. 1998
Immateriella anlaggningstillgangar 3 268 895
Materiella anlaggningstillgangar 1 866 2239
Finansiella anlaggningstillgangar 432 463
Kortfristiga operativa tillgangar 3808 4 089
Kortfristiga placeringar 6 756 1386
Kassa och bank 540 1490
Summa tillgangar 16 670 10 562
Eget kapital 5940 2160
Minoritet 162 148
Avsattningar 1195 1165
Langfristiga lan 5093 2098
Ovriga langfristiga skulder 210 26
Kortfristiga lan 936 2233
Ovriga kortfristiga skulder 3134 2732
Summa eget kapital , avséattningar och skulder 16 670 10 562
Operativt kapital 6 352 4700
Nettoskuld -1 267 1455
Koncernens kassaflodesanalys i sammandrag
MSEK 1999 1998
Kassafloden fran den I6pande verksamheten 1329 794
Investeringar
Investeringar i fastigheter, maskiner och inventarier -452 -393
Forsaljning av fastighet, maskiner och inventarier 83 849
Fdrséljning av cigarettverksamheten 4798
Investeringar i immateriella tillgangar -2 488 -213
Investeringar i intressebolag, féretagsforvarv -51 -168
Forandring av finansiella fordringar mm. 115 7
Kassaflode fran investeringsverksamheten 2 005 82
Finansiering
Foérandring av lan 1655 3084
Utdelning till aktieagare -474 -510
Aktieinldsen - -1147
Kassaflode fran finansieringsverksamheten 1181 1427
Arets kassaflode 4515 2303
Likvida medel vid arets borjan 2 876 563
Omrakningsdifferens hanforlig till likvida medel -95 10
Likvida medel vid periodens slut 7 296 2 876




Kvartalsresultat

MSEK
98Q1 98Q2 98Q3 98Q4 99Q1 99Q2 99Q3 99Q4
Nettoomsattning inklusive tobaksskatt 3741 3978 4155 4041 3838 4167 4545 4403
Avgar, tobaksskatt -1902 -2003 -1932 -1884 -1716 -1849 -2127 -1841
Nettoomsattning 1839 1975 2223 2157 2122 2318 2418 2562
Kostnad for salda varor -894 992 -1162 -1048 -1076 -1206 -1413 -1443
Bruttovinst 945 983 1061 1109 1046 1112 1005 1119
Forsaljnings- och adm. kostn. mm -596  -640 -669 -715  -609 -670 -609 -748
Resultatandelar i intressebolag 3 3 3 2 3 2 11 27
352 346 395 396 440 444 407 398
Jamforelsestérande poster - -48 - -60 - - 4102 -395
Rorelseresultat 352 298 395 336 440 444 4,509 3
Rantenetto -4 -13 -39 -26 -24 -45 -24 -38
Ovriga finansiella poster, netto -7 -6 -22 -6 13 5 12 -15
Jamférelsestorande post - -60 - - - - - -
Finansiella poster, netto -11 -79 -61 -32 -11 -40 -12 -53
Resultat fore inkomstskatter och 341 219 334 304 429 404 4,497 -50

minoritetsandelar
Inkomstskatter -111 -95 -118  -158  -143 -145 -201  -149
Minoritetsandelar 0 2 6 2 4 -6 3 13
Periodens resultat 230 126 222 148 290 253 4,299 -186
Nettoomsaittning per produktomrade

MSEK
97Q4 98Q1 98Q2 98Q3 98Q4 99Q1 99Q2 99Q3 99Q4
Chewing Tobacco 281 267 265 280 256 261 278 270 259
Cigars 193 187 225 230 260 224 370 407 437
Lighters 187 196 184 177 178 165 173 170 154
Matches 350 324 343 473 433 448 401 406 418
Pipe Tobacco & Accessories 44 48 57 55 58 55 53 100 212
Snuff 293 295 330 346 366 376 402 430 480
Ovrig verksamhet 184 194 209 261 229 243 262 635 602
Subtotal 1532 1511 1613 1822 1780 1772 1939 2418 2562
Avyttrad verksamhet 353 328 362 401 377 350 379 - -
Summa 1885 1839 1975 2223 2157 2122 2318 2418 2562
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Rorelseresultat per produktomrade

MSEK

97Q4 98Q1 98Q2 98Q3 98Q4 99Q1 99Q2 99Q3 99Q4
Chewing Tobacco 100 86 94 73 78 75 71 78 73
Cigars 35 31 32 32 22 39 57 55 55
Lighters 14 14 3 -3 4 2 -8 8 12
Matches 38 30 35 28 41 29 34 30 14
Pipe Tobacco & Accessories 5 12 9 8 9 17 11 22 59
Snuff 152 149 152 182 158 193 178 236 221
Ovrig verksamhet -83 -62 -71 -66 -29 -42 -27 -22 -36
Subtotal 261 260 254 254 283 313 316 407 398
Avyttrad verksamhet 124 92 92 141 113 127 128 - -
Jamforelsestérande poster - - -48 - -60 - - 4102 -395
Summa 385 352 298 395 336 440 444 4509 3

*k%*

Swedish Match-aktien ar noterad pa Stockholms Fondbérs (SWMA) och pa Nasdaq

(SWMAY).

For ytterligare information, vanligen kontakta:

*k%*

Lennart Sundén, President & Chief Executive Officer

Sven Hindrikes, Executive Vice President &

Chief Financial Officer

Bo Aulin, Senior Vice President, Corporate Affairs

Lin McKinnie, Vice President,
Strategic and Financial Planning

Emmett B. Harrison, Vice President, Investor Relations

Office +46 8 658 01 75

Office +46 8 658 02 82

Office +46 8 658 03 64

Office +46 8 658 02 99

Office +46 8 658 01 73
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